
平成１１年８月１３日

環境測定分析実施機関各位

川崎市川崎区四谷上町１０－６
財団法人 日本環境衛生センター

理 事 長 幸 田 正 孝

平成１０年度環境測定分析統一精度管理調査結果－ダイオキシン類－
に係る技術講習会の実施について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
当所の業務につきましては、平素より格別の御高配を賜り、深謝いたしております。

さて、当センターでは、これまで環境庁からの委託による環境測定分析統一精度管理調

査を実施しており、平成１０年度は水質試料の金属等とともに、ダイオキシン類を対象と
した調査を実施しました。

今回、平成１０年度のダイオキシン類に関する調査結果の技術講習会を別紙のとおり実
施することとなりましたので御案内させていただきます。

なお、従来と変わらぬ本調査へのご協力を賜りたく、お願い申し上げます。



平成１０年度環境測定分析統一精度管理調査結果－ダイオキシン類－
に係る技術講習会の実施要領

１．主催者
環境庁

２．開催日時

平成１１年９月２１日（火）１３：３０～１７：００

３．開催場所
労働スクエア東京ホール（定員：５１０名）
東京都中央区新富１－１３－１４

TEL 03-3552-9131
（地図参照）

４．プログラム

主催者あいさつ
平成１０年度調査結果について
質疑応答

平成１１年度調査について

５．参加申し込み方法
別紙申込用紙に必要事項を記入し、下記へお申し込みください。

なお、電話によるお申込はご容赦下さい。
(1) 申込締切 平成１１年９月１４日
(2) 申込先 〒 210-0828 川崎市川崎区四谷上町１０－６

財団法人日本環境衛生センター 環境対策課
TEL 044-288-5132

FAX 044-288-5232
(3) 参加料 無料

(4) 参加者が定員を超える場合には、参加できないことがありますので、ご了承くださ
い。



会場の地図省略



平成１０年度環境測定分析統一精度管理調査結果－ダイオキシン類－
に係る技術講習会の参加申込書

機関名

住所 〒

TEL参加希望者 所属

FAX

氏名

（財）日本環境衛生センター 殿

平成１０年度環境測定分析統一精度管理調査結果－ダイオキシン類－に係る技術講習会
への参加を申し込みます。

平成１１年 月 日


